
 

       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
PROTOCOLLO N.RO  1571 
ORDINANZA RELATIVA A PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED URGENTI 
ai sensi dell’art. 54 Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 D.L. 23.05.08 n. 92, 
come modificato dalla relativa legge di conversione. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta di Tecnoedil SpA onde chiudere al traffico l’incrocio quadrivio Madonnina, limitatamente 
alle direzioni di Via San Vittore, per lavori di costruzione linea fognaria di cui a precedenti autorizzazioni 
del 28/07/2021 prot. 2673. 
 
Considerato lo stato dei luoghi e del traffico veicolare, nonché della presenza di sottoservizi, e quindi della 
complessità dei lavori. 
 
Considerata la presenza di strade alternative. 
 
Considerato che in loco transitano le autolinee Giachino, concessionari di linea di TPL, nonché lo scuolabus 
comunale e lo scuolabus del Comune di Magliano Alfieri. 
 
Considerato che occorrono almeno 5 giorni lavorativi per il completamento dei lavori. 
 
Visto il T.U., n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

ORDINA 
 
La chiusura della confluenza di Strada San Vittore (di proprietà comunale) con Via Umberto I a destra e Via 
San Silverio a sinistra per giorni 5 lavorativi dal 02/05/2022 alle ore 07:00 e sino al 06/05/2022 alle ore 
19:00, al fine di realizzare condotta fognaria di cui agli accordi consortili per il servizio del ciclo idrico 
integrato. 
 
Sia apposta segnaletica adeguata, sia direzionale e sia di sicurezza diurna e notturna. 
 
Specifica che esiste viabilità alternativa plurima nel raggio di poche centinaia di metri. 
 
La presente sia inviata a: 
Tecnoedil SpA 
Prefettura di Cuneo 
Stazione Carabinieri di Govone 
Ditta Giachino Autolinee 
Ditta PODS trasporto scolastico 
 
E sia resa manifesta attraverso pubblicazione sul sito, sui social ed avvisi vari soliti. 
 
I lavori siano eseguiti a regola d’arte, con attenzione ai sottoservizi esistenti e il sedime sia restituito nello 
“status quo ante”. 
 
Priocca, lì 29/04/2022 
 IL SINDACO 
 Marco PEROSINO  


